
 

 

 

 
 

 COMUNE DI VOLANO  
Provincia di Trento 

 
 
 

Prot. n. 1011       Volano, 1 febbraio 2022 

 
 

 

     
 

 
Decreto del Sindaco n. 1 di data 1 febbraio 2022 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico di posizione organizzativa relativa al Servizio Segreteria 

Generale alla dott.ssa La Spina Giusi Antonella anno 2022. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Il giorno 1 febbraio 2022 in Municipio, visti gli atti di ufficio, il SINDACO pro tempore, 

 

EMANA 

 

il decreto in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 

   Visto l’articolo 3 “Incarichi di preposizione alla struttura” dell’All.C del vigente Regolamento 

organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e servizi, recita testualmente: 

 

“Ai sensi dell’art. 18 comma 101 della L.R. 10/1998, il Sindaco, con decreto di cui al successivo comma, 

può attribuire temporaneamente ai funzionari responsabili del servizio che non possiedono la qualifica 

dirigenziale la posizione direttiva…… 

 

L’incarico, comunque rinnovabile, è conferito a tempo determinato per un periodo di tempo non inferiore 

ad un anno e non superiore a 5 anni, ferma restando la facoltà di motivata revoca. L’incarico non può 

eccedere comunque il 60° giorno successivo alla scadenza del mandato del Sindaco che lo ha nominato” 

 

  Visto l’art. 5 “Assetto complessivo della struttura ” dell’All. C  del vigente Regolamento organico 

del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e servizi, recita testualmente: 

 

“Alla Giunta comunale sono rimessi, nel rispetto dei contenuti del regolamento organico e dei relativi 

allegati, i provvedimenti relativi all’ordinamento dei servizi e degli uffici, l’assetto complessivo della 

struttura comunale e la dotazione dei singoli uffici, sentito il segretario comunale. 
 

  Visto l’articolo 60, comma 8, del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto-

Adige approvato con Legge Regionale n. 2, di data 3 maggio 2018, a norma del quale il Sindaco nomina 

i responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

   Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 8 di data 27 gennaio 2022, con la quale è 

stato approvato il documento recante “Individuazione e graduazione di una posizione organizzativa” ai 

sensi dell’articolo 150 del ccpl 2016/2018 sottoscritto in data 1ottobre 2018 e seguenti modificazioni.  

 

  Visto il Codice degli enti locali, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2. 

 

  Visto il Regolamento di organizzazione dei servizi ed uffici, modificato da ultimo con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 4 giugno 2018, che prevede tra l’altro che al vicesegretario 

comunale sia attribuita l’organizzazione di una delle strutture organizzative dell’ente. 

 

  Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 di data 25 

novembre 2014 e seguenti modificazioni.  

 

 Tutto ciò premesso. 

 

 

DECRETA 

 

1. di conferire al vicesegretario dott.ssa Giusi Antonella La Spina l’incarico di posizione organizzativa 

per l’attività di direzione organizzazione e gestione dell’Ufficio Gare e approvvigionamenti generali ;   



2. di dare atto che alla dott.ssa La Spina Giusi Antonella sono conferiti gli obiettivi gestionali ed 
organizzativi determinati con la Delibera della Giunta Comunale n n. 8 di data 27 gennaio 2022;  

3. di dare atto che il trattamento economico derivante dal presente incarico è stato determinato con la 
Delibera della Giunta Comunale n. 8 del 27 gennaio 2022;  

4.  di dare atto che il presente decreto acquista efficacia con la pubblicazione all’albo pretorio 
informatico, dove rimarrà affisso per 10 giorni consecutivi;  

5. di pubblicare il presente decreto nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Incarichi 
conferiti e autorizzati ai dipendenti.  

 

 
 

 
La Sindaca 

 

             Maria Alessandra Furlini 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


